
 

ADRU/DIV.13 DOC/VA/CARRDOC/RT/ Visto: z:\incarichi di insegnamento 2023-24\smss\bandi\iii bando oneroso\grad e 
aff l022 lm67\dr prot. n. l022+lm67 - copia.docx 

DIRIGENTE AREA DELLE RISORSE UMANE: Dott.ssa Valentina ALBERTAZZI 
Responsabile del Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL: 

Dott.ssa Romilda TINARI 
via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI ( ITALY)  

Tel.: 0871  355 6080-4558-6094-6099-6101-6381-6105-6081 
E-mail: doc@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it    

 

 

 
 

Data e numero di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di 

Ateneo  

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO l’art. 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

RICHIAMATO Regolamento per il conferimento di contratti per attività di insegnamento e didattica 

integrativa ai sensi dell'art. 23 della L. 30 dicembre 2010 n. 240, emanato con D.R. 11 febbraio 

2022, n. 190; 

 

RICHIAMATO il Regolamento didattico di Ateneo, adottato con D.R. 16 dicembre 2013, n. 863 e 

ss.mm.ii; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente nelle sedute del 20/12/2023 e del 28/11/2023; 

 

RICHIAMATO il Bando per incarichi di insegnamento vacanti ex art. 23, comma 2 L. 240/2010 a 

titolo oneroso, Scuola di Medicina e Scienze della Salute - Anno Accademico 2023/2024 – 

emanato con D.R. n. 2055/2023 - prot. 92684 del 21/12/2023 per il Corso di Laurea in Scienze 

delle Attività Motorie e Sportive e per il Corso di Laurea in Scienze e Tecniche delle 

Attività Preventive e Adattate; 

 

DATO ATTO che sono pervenuti i verbali nn. 1 e 2 della Commissione acquisiti, rispettivamente, al 

prot. n. 7487/2024 del 31/01/2024 e al prot.. 9371/2024 del 06/02/2024, sia per quanto riguarda la 

valutazione dei titoli relativi alla selezione delle domande presentate per i seguenti insegnamenti del 

Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive: 

• FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA I T70001 

• FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA II T70002 

• FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA III T70003 

• FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA IV  

• MUSCOLAZIONE I T17001 

• MUSCOLAZIONE II T17002 

• MUSCOLAZIONE IV T17004 

• AVVIAMENTO AL TENNIS T25001 

• LE BASI DELLA DANZA T25002 

• GIOCHI DI SQUADRA NELLA SCUOLA SECONDARIA T25003 

• AVVIAMENTO AL POWER LIFTING T25004 

• STRENGTH AND CONDITION FO BASKETBALL T25006 

 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 

ADRU/DIV.13 DOC/VA/CARRDOC/RT/ Visto: z:\incarichi di insegnamento 2023-24\smss\bandi\iii bando oneroso\grad e 
aff l022 lm67\dr prot. n. l022+lm67 - copia.docx 

DIRIGENTE AREA DELLE RISORSE UMANE: Dott.ssa Valentina ALBERTAZZI 
Responsabile del Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL: 

Dott.ssa Romilda TINARI 
via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI ( ITALY)  

Tel.: 0871  355 6080-4558-6094-6099-6101-6381-6105-6081 
E-mail: doc@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it    

 

• PREPARAZIONE ATLETICA NEI GIOCHI DI SQUADRA E NEGLI SPORT INDIVIDUALI 

T25007 

• LABORATORIO DI GIORNALISMO SPORTIVO T25008 

• ESERCIZIO FISICO E SALUTE DEL PAVIMENTO PELVICO T25009 

• ESERCIZIO FISICO E SALUTE DEL PAVIMENTO PELVICO II T25010 

• LA PREPARAZIONE ATLETICA NEL GIOCO DEL CALCIO T25011 

• STORIA A E COMUNICAZIONE DELLO SPORT I T60001 

• STORIA A E COMUNICAZIONE DELLO SPORT II T60002 

• ALLENAMENTO INTEGRATO T16001 

• COMUNICAZIONE E GIORNALISMO SPORTIVO T16002, 

 

che per i seguenti insegnamenti del Corso di Laurea in Scienze e Tecniche delle Attività Preventive 

e Adattate: 
 

• SPORT PARALIMPICI. ATLETICA LEGGERA, NUOTO E ALTRI SPORT ACQUATICI: 

TEORIA, TECNICA E DIDATTICA M18013 

• COMUNICARE LA SALUTE M80001 

• LE SCIENZE MOTORIE NELLA SCUOLA SECONDARIA M80002 

• PRINCIPI DI CONDUZIONE DI LEZIONI FRONTALI DI GRUPPO M80003 

• AVVIAMENTO AL NORDIC WALKING M15008 

• DANZA PARALIMPICA CON SOGGETTI AFFETTI DA SINDROME DI DOWN M15012 

• ESERCIZIO FISICO IN AMBIENTE NATURALE: CANOA M15050 

• ESERCIZIO FISICO IN AMBIENTE NATURALE: TREKKING PER LA SALUTE 

M15051 

• MYOFASCIAL RELEASE 

• PERSONAL TRAINING ADATTATO M15042 

• STAND UP PADDLE ADATTATO M15013 

• TANGOTERAPIA M15048, 

 

DATO ATTO che, trattandosi di insegnamenti senza indicazione del settore scientifico disciplinare, 

come da bando è stato necessario integrare la Commissione con il Presidente del corso di studio in 

Scienze e Tecniche delle Attività Preventive e Adattate, per la valutazione dei titoli relativi alla 

selezione delle domande per gli insegnamenti del proprio corso; 

DATO ATTO che è pervenuto il verbale n. 3 della nuova Commissione acquisito agli atti con nota 

prot. 11061 del 12/02/2024; 

 

DATO ATTO che, limitatamente all’insegnamento di STAND UP PADDLE ADATTATO del Corso 

di Laurea in Scienze e Tecniche delle Attività Preventive e Adattate, l’unico candidato non 

risulta in possesso del requisito di accesso della Laurea Magistrale;  

 

DATO ATTO che limitatamente all’insegnamento di MUSCOLAZIONE IV del Corso di Laurea in 

Scienze delle Attività Motorie e Sportive, come da verbale 2, l’unico candidato non 

raggiunge il punteggio minimo stabilito nel verbale 1; 

 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 

ADRU/DIV.13 DOC/VA/CARRDOC/RT/ Visto: z:\incarichi di insegnamento 2023-24\smss\bandi\iii bando oneroso\grad e 
aff l022 lm67\dr prot. n. l022+lm67 - copia.docx 

DIRIGENTE AREA DELLE RISORSE UMANE: Dott.ssa Valentina ALBERTAZZI 
Responsabile del Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL: 

Dott.ssa Romilda TINARI 
via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI ( ITALY)  

Tel.: 0871  355 6080-4558-6094-6099-6101-6381-6105-6081 
E-mail: doc@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it    

 

DATO ATTO che è in corso ulteriore attività istruttoria per gli insegnamenti di  

FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA IV del Corso di Laurea in Scienze 

delle Attività Motorie e Sportive; 

MYOFASCIAL RELEASE del Corso di Laurea in Scienze e Tecniche delle Attività 

Preventive e Adattate; 
 

D E C R E T A 
 

 Art. 1) è resa nota la graduatoria per il Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e 

Sportive risultante dalla selezione effettuata tramite valutazione analitico-comparativa dei 

titoli per il conferimento dell’incarico degli insegnamenti di: 

 

 

• FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA I T70001 

• FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA II T70002 

• FONDAMENTI DEGLI ESERCIZI DI GINNASTICA III T70003 

• MUSCOLAZIONE I T17001 

• MUSCOLAZIONE II T17002 

• AVVIAMENTO AL TENNIS T25001 

• LE BASI DELLA DANZA T25002 

• GIOCHI DI SQUADRA NELLA SCUOLA SECONDARIA T25003 

• AVVIAMENTO AL POWER LIFTING T25004 

• STRENGTH AND CONDITION FO BASKETBALL T25006 

• PREPARAZIONE ATLETICA NEI GIOCHI DI SQUADRA E NEGLI SPORT INDIVIDUALI 

T25007 

• LABORATORIO DI GIORNALISMO SPORTIVO T25008 

• ESERCIZIO FISICO E SALUTE DEL PAVIMENTO PELVICO T25009 

• ESERCIZIO FISICO E SALUTE DEL PAVIMENTO PELVICO II T25010 

• LA PREPARAZIONE ATLETICA NEL GIOCO DEL CALCIO T25011 

• STORIA A E COMUNICAZIONE DELLO SPORT I T60001 

• STORIA A E COMUNICAZIONE DELLO SPORT II T60002 

• ALLENAMENTO INTEGRATO T16001 

• COMUNICAZIONE E GIORNALISMO SPORTIVO T16002, 

come indicato nell’allegata Tabella 1;  

 

 

 

Art. 2) è resa nota la graduatoria per il Corso di Laurea in Scienze e Tecniche delle Attività 

Preventive e Adattate, risultante dalla selezione effettuata tramite valutazione analitico-

comparativa dei titoli per il conferimento dell’incarico degli insegnamenti di: 

 

• SPORT PARALIMPICI. ATLETICA LEGGERA, NUOTO E ALTRI SPORT ACQUATICI: 

TEORIA, TECNICA E DIDATTICA M18013 

• COMUNICARE LA SALUTE M80001 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 

ADRU/DIV.13 DOC/VA/CARRDOC/RT/ Visto: z:\incarichi di insegnamento 2023-24\smss\bandi\iii bando oneroso\grad e 
aff l022 lm67\dr prot. n. l022+lm67 - copia.docx 

DIRIGENTE AREA DELLE RISORSE UMANE: Dott.ssa Valentina ALBERTAZZI 
Responsabile del Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL: 

Dott.ssa Romilda TINARI 
via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI ( ITALY)  

Tel.: 0871  355 6080-4558-6094-6099-6101-6381-6105-6081 
E-mail: doc@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it    

 

• LE SCIENZE MOTORIE NELLA SCUOLA SECONDARIA M80002 

• PRINCIPI DI CONDUZIONE DI LEZIONI FRONTALI DI GRUPPO M80003 

• AVVIAMENTO AL NORDIC WALKING M15008 

• DANZA PARALIMPICA CON SOGGETTI AFFETTI DA SINDROME DI DOWN M15012 

• ESERCIZIO FISICO IN AMBIENTE NATURALE: CANOA M15050 

• ESERCIZIO FISICO IN AMBIENTE NATURALE: TREKKING PER LA SALUTE 

M15051 

• PERSONAL TRAINING ADATTATO M15042 

• TANGOTERAPIA M15048, 

 

come indicato nell’allegata Tabella 1;  

 

Art. 3) Gli insegnamenti sono pertanto affidati ai soggetti collocati al primo posto della graduatoria, 

come da riepilogo riportato nell’allegata Tabella 2. 

 

  La Scuola di Medicina e Scienze della Salute provvederà a quanto di competenza per la 

migliore organizzazione delle attività didattiche. 

  
Il presente provvedimento viene registrato e inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questo 

Ateneo e pubblicato sull’Albo Pretorio on-line al seguente indirizzo: www.albopretorio.unich.it  e sul 

portale Ud’A - Ateneo – al seguente link https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-di-

affidamento-incarichi-dinsegnamento-vacanti 

 

 

 

 

 

(Prof. Liborio STUPPIA)  

 
 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa” 

 

 

 

 

 
All: tabella n.1 e n.2 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


